lius foret *temperat*, quia præcedit, *huic generi studet uni.*

74 *si is—inflammarè rem*] De re v. ad Or. II, 52. Melius ceterum esset *is si*: ita enim melius responderet autecedentibus: *Qui enim nihil potest &c.*

75 *accusationis quinque libris*] Editi cum Lambino *quinque* pro vulgato *septem*, ut volebat etiam Hotomannus

ad Divin. in Verr. pr. *Septem* est a Barzizio, secuto consuetudinem exemplarium in Verrinis, quæ initium numerandi faciunt a Divinatione in Cæcilium. Cicero quidem ipse infra c. 62. librum secundum accusationis facit eum, in quo est de laudibus Siciliæ.

deceat, videmus. Nec enim nunc de nobis, sed de re dici-104
 mus: in quo tantum abest, ut nostra miremur, ut usque eo
 difficiles, ac morosi simus, ut nobis non satisfaciat ipse De-
 mosthenes; qui quamquam unus eminet inter omnes in
 omni genere dicendi, tamen non semper implet aures meas.
 ita sunt avidæ, et capaces: et semper aliquid immensum,
 infinitumque desiderant. Sed tamen, quoniam et hunc tu³⁰
 oratorem cum ejus studiosissimo Pammene, cum esses Athe-105
 nis, totum diligentissime cognovisti: neque eum dimittis e
 manibus: et tamen nostra etiam lectitas: vides profecto,
 illum multa perficere, nos multa conari: illum posse, nos
 velle, quocumque modo causa postulet, dicere. Sed ille ma-
 gnus. nam et successit ipse magnis, et maximos oratores
 habuit æquales. nos magnum fecissemus, si quidem potuis-
 semus, quo contendimus, pervenire, in ea urbe, in qua (ut
 ait Antonius) auditus eloquens nemo erat. Atqui, si Anto-106
 nio Crassus eloquens visus non est, aut sibi ipse: numquam^{b.}
 Cotta visus esset, numquam Sulpicius, numquam Horten-
 sius. nihil enim ample Cotta, nihil leniter Sulpicius, non
 multa graviter Hortensius. Superiores magis ad omne ge-
 nus apti, Crassum dico, et Antonium. Jejuna igitur hu-
 jus multiplicis, et æquabiliter in omnia genera fusæ oratio-
 nis aures civitatis accepimus: easque nos primi, quicumque
 eramus, et quantulumcumque dicebamus, ⁷⁶ad hujus ge-
 neris [dicendi] audiendi incredibilia studia convertimus.
 Quantis illa clamoribus adolescentuli diximus de supplicio¹⁰⁷
 parricidarum? quæ nequaquam satis deseruisse post ali-
 quanto sentire cœpimus. *Quid enim tam commune, quam
 spiritus vivis, terra mortuis, mare fluctuantibus, litus ejectis?
 Ita vivunt, dum possunt, ut ducere animam de celo non queant:
 ita moriuntur, ut eorum ossa ⁷⁷terram non tangant: ita ja-
 ctantur fluctibus, ut numquam abluantur. ita postremo ejiciun-
 tur, ut ne ad saxa quidem mortui conquiescant,* et quæ sequun-
 tur. Sunt enim omnia, sicut adolescentis, non tam re et
 maturitate, quam spe et expectatione, laudati. Ab hac in-108
 dole jam illa matura: *Uxor generi, noverca filii, filia pellex.*
 Nec vero hic unus erat ardor in nobis, ut hoc modo omnia
 diceremus. Ipsa enim illa pro Roscio juvenilis redundantia,
 multa habet attenuata, quædam etiam paullo ⁷⁸hilariora; ut